操作手册
柔性测试箱
灵活的测试室 ELT3000
mima95zh1-05-(2501)
600-102
最低软件版本
--
INFICON GmbH

► 安排一处通风足够的安装位置。
► 请注意测试对象安全数据表中的安全提示。
上部膜片载体 返厂维修（寄回）或订购，订货号 200010776
下部膜片载体 返厂维修（寄回）或订购，订货号 200010777
必备工具 T25螺丝刀
扳手，SW 16，用于锁住
扳手，SW 12
1
2
34
插图 5: FTC3000：后视图
1 检测室上半部 3 “INLET” - 软管
2 检测室下半部 4 “INLET” - 软管
7 | 清洁和维护 INFICON
26 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
在测量过程中，通过抽出空气使两个膜片从上方和下方紧贴住检测对象。
膜片可能出现泄漏，以致于无法再执行精确测量。膜片损坏可能因锋利的物体、膜片老
化或磨损所致。请拆下膜片载体 (包括已损坏的膜片)。
如要修理或更换带有膜片的膜片载体，请联系制造商售后服务部门。基于较高的质量要
求，将在该部门内给膜片载体重新包蒙，并检查组件，包括执行泄漏测量。
拆卸 ü 至少一个膜片不再正常工作或因老化而需更换。
1 请打开测量室，并查明哪个膜片已损坏。
2 上部膜片载体：为了在需要时拆除上部膜片载体，包括损坏的膜片，在该膜片载
体上内侧用一把T25螺丝刀拧出沉头螺栓。
3 通过相对移动齿列来松开和移除棘轮夹。
插图 6: 测量室顶面上的棘轮夹
4 下部膜片载体：必要时如需移除下膜片载体以及损坏的膜片，请首先松开检测室
底部的两根软管并拔下。为了松开螺母，使用一把扳手 (SW 16)，以便锁住。
INFICON 清洁和维护 | 7
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 27 / 42
插图 7: 下膜片载体软管螺纹连接
5 使用一把T25螺丝刀拧出沉头螺栓。
6 通过相对移动齿列来松开和移除棘轮夹。
插图 8: 检测室底部的棘轮夹
7 如需进行维修，请将膜片载体打包，以防其产生运输损失。
8 寄回前请与我们联系，并请寄给我们一份填写完毕的污染声明，另参见“寄送设
备 [} 38]”。
装配 • 如果您已将一个膜片损坏的膜片载体寄回给制造商，则您的膜片载体将被重新包蒙
膜片，并执行密封性检测。针对上膜片载体，还将额外换上新的密封唇。
• 如果您想要通过采取预防措施防止膜片损坏，则可向设备制造商购买蒙有膜片的
上、下膜片载体，以便在需要时进行更换。请注意，在膜片存放期间打开原包装以
及光线照射将导致膜片的使用寿命缩短。
ü 您备有一个单独的膜片完好无损的膜片载体。
7 | 清洁和维护 INFICON
28 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
1 将现有软管固定到新的检测室膜片上。(这一项既适用于上半部分、也适用于下
半部分测试室。)
通过棘轮夹从外部固定住连接。为此，将软管的黑色端件插到膜片背面的中央接
口中。
2 为安装上部膜片载体，将其螺栓孔对正配套的螺纹孔，并使用一把T25螺丝刀拧
紧沉头螺栓。请按照十字交叉顺序以4 Nm的扭矩拧紧。
3 为安装下部膜片载体，请将其螺栓孔对正指定的螺纹孔。与此同时，将软管接头
穿过下膜片载体上的钻孔。仅限沿一个方向进行安装。
用一把T25螺丝刀拧紧沉头螺栓。请按照十字交叉顺序以4 Nm的扭矩拧紧。
4 将下方软管接口安装到下膜片载体上。
1
2
34
插图 9: 膜片载体
1 检测室上半部 3 “INLET” - 软管
2 检测室下半部 4 “INLET” - 软管
5 使黑色导管呈直角布置。其有助于应变消除。
INFICON 清洁和维护 | 7
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 29 / 42
7.5 检查液体分离器
 警告
有害材料和物质危及健康

2 FTC3000保养计划 [} 36]
7.10 更换检测室的铰链
检测室铰链CS4 (套) 订货号200006381
必备工具 T45螺丝刀
ü 您备有一个双铰链套件可用于更换。
1 关闭检测室。
2 请确保已通过拔出电源插头使设备断电。
3 在设备背面使用一把T45螺丝刀将下部测试室环圈上的四个铰链螺栓拧出。
4 请小心打开检测室顶盖，并向后拉动顶盖。
ð 由此将下检测室环导向装置内的弹簧抽出。
5 为避免刮伤检测室顶盖，请将检测室顶盖的拱顶朝下放到一个软垫上。
6 请在检测室顶盖内侧将每个铰链所对应的两个螺栓拧出。
7 | 清洁和维护 INFICON
34 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
7 取出损坏的铰链和间隔板。
8 继续使用间隔板的情况下，装入新的铰链。
9 按照相反的步骤顺序执行安装。
7.11 更换测量室的螺旋弹簧
检测室螺旋弹簧CS4 订货号200006389
必备工具 • T25螺丝刀
• T45螺丝刀
ü 您备有一个完好无损的螺旋弹簧来更换故障的螺旋弹簧。
1 请确保已通过拔出电源插头使设备断电。
2 打开检测室的顶盖。
插图 13: 螺旋弹簧 - 护盖
3 使用一把T25螺丝刀松开黑色弹簧壳体的两个螺栓，并取下弹簧壳体。
4 关闭检测室。
INFICON 清洁和维护 | 7
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 35 / 42
插图 14: 固定在下膜片载体上
5 用一把T45螺丝刀在两侧移除下部测试室的两个铰链螺栓。
6 小心地抬起检测室顶盖。一旦释放了弹簧，就轻轻拉动检测室盖的背面，以便将
弹簧从下膜片载体的导向装置中取出，然后向后拉。
ð 由此将下检测室环导向装置内的弹簧抽出，另参见“更换检测室的铰链
[} 33]”。
7 为避免刮伤带拱顶的检测室顶盖，请将其放到一个软垫上。
8 将存在缺陷的弹簧抽出，并进行更换。
9 按照相反的步骤顺序执行安装。
7 | 清洁和维护 INFICON
36 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
7.12 制造商维护服务
设备内部的维护作业仅允许由制造商执行。我们建议每四年请制造商服务部门维护一次
设备。
7.13 FTC3000保养计划
组件/说明 零件编号 组件 运行时数/年数 维修等级
更换上膜片载体 200 010 776 FTC3000 2年/需要时更换 II
更换下膜片载体 200 010 777 FTC3000 2年/需要时更换 II
液体分离器套组 201 009 857 FTC3000 2年/需要时更换 I
内联过滤器 200 009 854 FTC3000 运行10,000小时/需要时
更换
I
更换铰链 200 063 81 FTC3000 需要时更换 II
更换螺旋弹簧 200 062 89 FTC3000 需要时更换 II
表格 1: FTC3000保养计划
维修级别I：客户
维修级别II：由INFICON进行过技术培训的客户
INFICON 配件和备件 | 8
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 37 / 42
8 配件和备件
订货号
FTC3000上膜片载体 (完整) 200010776
FTC3000下膜片载体 (完整) 200010777
液体分离器 + 软管 200009855
内联过滤器 200009854
CS4测量室铰链 (套件) 200006381
CS4测量室弹簧 200006389
FTC3000成套软管套组 200010962
FTC3000测试室密封件套组 200010778
9 | 停用 INFICON
38 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
9 停用
9.1 对设备进行废弃处理
可由运营商对设备进行废弃处理，或将其寄至INFICON。该设备由可重复使用的材料制
成。为了避免产生废物并保护环境，应利用这种方法。
• 在进行废弃处理时，请遵守您所在国家的环保和安全规定。
检测室不得与生活垃圾一起废弃处理。
9.2 寄送设备
 警告
有害健康的物质可造成危险
被污染的设备会损害健康。污染声明用于保护所有接触此设备的人员。
► 请完整填写污染声明。
1 寄回前请与制造商联系，并请邮寄一份填写完毕的污染声明。
ð 您随后会收到寄回编号和寄回地址。
2 寄回时请使用原包装。
3 在邮寄设备前，请附上一个填好的污染声明的样本。
INFICON 停用 | 9
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 39 / 42
10 | CE一致性声明 INFICON
40 / 42 FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501)
10 CE一致性声明
INFICON UK Declaration of Conformity | 11
FTC3000-操作说明书-mima95zh1-05-(2501) 41 / 42
11 UK Declaration of Conformity